
Verordening onroerende zaakbelastingen 2016, 8e wijziging 

De raad van de gemeente Veenendaal; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 4 oktober 2022, nummer 2029397-1; 

  

Overwegende dat 

in de Programmabegroting 2023 is voorgesteld de tarieven aan te passen; 

  

Gelet op 

de artikelen 220 tot en met 220f en 220h van de Gemeentewet; 

  

Besluit: 

Vast te stellen de Verordening tot achtste wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering 

van onroerende zaakbelastingen 2016 (Verordening onroerende zaakbelastingen 2016, 8e wijziging). 

Artikel I   
De Verordening op de heffing en de invordering van onroerende zaakbelastingen 2016 wordt als volgt 

gewijzigd: 

  

A. Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd: 

In lid 1, sub a. wordt ‘0,2005%’ vervangen door: 0,2158%; a. 

b. In lid 1, sub b. wordt onder sub 1. ‘0,0915%’ vervangen door: 0,0807% en wordt onder sub 

2 ‘0,2509%’ vervangen door: 0,2700%. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2023. 

Artikel III Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening onroerende zaakbelastingen 2016, 8e wijziging. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 24 november 2022, 

de heer P. van Vugt 

griffier 

de heer K.J.G. Kats 

voorzitter 

Nr. 556244 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Veenendaal 

Gemeenteblad 2022 nr. 556244 19 december 2022 1 


